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مخاطب شمایید
 بسیاری از سایت های فروش طلا 

مجوز ندارند
معاون دادستان كل كشور گفت: حدود 500 تارنما 
و ســکو داريم كه در زمینــه فروش طلا در فضای 
مجازی فعالیت می كنند كه بســیاری از آنها فاقد 

مجوز هستند.
غلامعباس تركی معاون دادســتان كل كشور 24 
دی ماه 1403 در برنامه تهران بیســت شــبکه 5 
تهران، گفت: بازار طلای فضای مجازی افراد زيادی 
را بــرای فعالیت های اقتصادی و ســرمايه گذاری 
جذب كرده اســت و اين روند با توجه به شرايط و 
مزيت های فضــای مجازی و امکان معامله با مبالغ 
كم رو به رشــد اســت. معاون دادستان كل كشور 
افزود: اين مســئله آســیب هايی را از جمله خالی 
فروشی و كلاهبرداری و تقلب به وجود آورده است 
در ســال های اخیر حدود دو و نیم میلیون نفر در 
زمینه فروش طلای مجــازی فعالیت دارند كه در 
دوسال گذشته حدود يك و نیم تن طلا در فضای 
مجازی مــورد مبادله قرار گرفته اســت. وی بیان 
كــرد: حدود 500 تارنما و ســکو داريم كه در اين 
فضا فعالیت می كند كه بســیاری از آنها فاقد مجوز 
هســتند. 90 درصد از فعالان در اين فضا برخلاف 
تصور عمومی آقايان هســتند و مشخص است كه 
انگیزه های دلالی و كسب و كار و اقتصادی دارند و 

برای مصرف نیست.

کاهش کیفیت هوای تهران تا پنجشنبه
اداره كل هواشناســی اســتان تهران اعلام كرد: تا 
پنجشنبه تهران آسمانی صاف تا قسمتی ابری گاهی 

همراه با وزش باد ملايم پیش بینی می شود.
برپايه بررسی نقشــه های پیش يابی آسمان استان 
تهران، وضعیت جوی اســتان تا پنجشنبه آسمانی 
صاف تا قســمتی ابری گاهی همــراه با وزش باد 
ملايــم پیش بینــی می شــود.همچنین طی اين 
مدت در مناطق پرتردد شــهری در بعضی ساعات 
غبار محلــی كاهش كیفیت هــوا و گاهی كاهش 
ديد مورد انتظار اســت. از بعد از ظهر پنجشنبه تا 
روز شــنبه با ورود سامانه بارشی به تدريج افزايش 
ابــر، گاهی بارش بــاران و بــرف و وزش باد و در 
ارتفاعات بارش برف و مه پیش بینی می شــود. در 
ســاعات بعد از ظهر تا شب پنجشــنبه در پاره ای 
از نقاط به ويژه بخش های جنوبی و غربی اســتان 
گاهی وزش باد شــديد مورد انتظار خواهد بود. از 
 روز جمعه تا شــنبه كاهش نســبتا محسوس دما 

پیش بینی می شود.

اخبــــار
والی تام الاختیار اصفهان بخواند

بالاتر از خطر!

اين نام با مسمای يك سريال خارجی بود كه نیمه اول دهه پنجاه از تلويزيون های 
سیاه و سفید هر دوشنبه شب به نمايش گذاشته می شد تا نفس بینندگان را برای 
مدتی در قفسه سینه حبس كند و حالا اين گزارش اخیر علی بیت اللهی، رئیس 
بخش زلزله شناســی و خطرپذيری  مركز تحقیقات راه و مسکن و شهرسازی به 
دولت بود تا حاوی اخباری تلخ و تکان دهنده و باور نکردنی پیرامون فرونشست 
زمین باشد كه بر اســاس ارزيابی مطالعاتی حاضر در مقیاس كشوری، وسعت و 
گسترش پهنه های فرونشستی در ايران حدود 185 هزار كیلومتر مربع يعنی 18 
میلیون و پانصد هزارهکتار و معادل تقريبی 11 درصد از وســعت كشور است و 
بخش های وسیعی از كلانشهرها، شــهرهای بزرگ و آبادی های متعددی در آن 

واقع شده اند. 
انگار بازهم قرار است همه راه ها به روم ختم شود و معضلات موجود از ناكارآمدی 
و نامطلوب بودن مديريت ها در گذشــته سرچشمه بگیرد كه حداقل در سه دهه 

اخیر ضمن بارگــذاری بیش از اندازه بر روی منابع آبی محدود تا آنجايی كه جا 
داشــت سد ســاختند و بندكشی كردند و از همه تأســف بارتر چاه عمیق حفر 
نمودند تا در آغاز بحران اين استان اصفهان به ظاهر برخوردار باشد كه نماد يك 
توسعه ناپايدار در سطح كشور است و نهايتاً گرفتار عظیم ترين نوع فرونشست ها 
می شــود تا كلان شهر آن به عنوان شهری با وســعت بالای »زون« فرونشست 

زمین در محدوده های شهرنشینی به حساب آيد! 
از اصفهان كه بگذريم در حال حاضر تعداد 380 شهر و 9200 روستا در معرض 
خطــر جدی فرونشســت زمین واقع شــده اند تا از مســاحت 31 هزار هکتاری 
بافت های تاريخی شــهری، نزديك به 52 درصدشــان در پهنه های فرونشستی 

قرار گیرند.
گزارشــی كه رئیس ســازمان حفاظت محیط زيســت كشــور از قول علی بیت 

اللهی رئیس بخش زلزله شناســی و خطرپذيری مركز تحقیقات راه و مسکن  و 
شهرســازی تقديم دولت می كند؛اينگونه خبر می دهد كه براساس مطالعه حاضر 
در مقیاس كشوری، ســاكنان مناطق تحت سیطره فرونشست حدود 49 درصد 
جمعیت ايران را تشــکیل می دهند كه معرف اوج فاجعه و میزان به مراتب بالای 

ريسك فرونشست در كل كشور است. 
يکی ديگر از نا ترازی ها و علائم  ناپايدار توسعه كشور، بیلان منفی آبخوان هاست 
كه نمود آن فرونشســت می شود؛ اگر برداشــت آب های زيرزمینی معادل تغذيه 
آبخوان ها بود، هیچ وقت رئیس جمهور دســتور بررســی آنها را در كمیســیون 
زيربنايی نمی داد، از اين سو در حالی كه استانداران اختیارات تازه ای گرفته اند اما 
در بطن فرونشست كشور يعنی اصفهان ظرف اين مدت كوچکترين تحركی ديده 
نشده تا حداقل از جمعیت  پنج میلیون و سیصد هزار نفری آن استمداد شود و 

اضافه برداشت ها بخصوص در صنعت و كشاورزی ممنوع گردد. 
فرامــوش نکنیم بالاتر از خطر تنها يك ســريال تلويزيونی برای دهه پنجاه نبود 
كه نتیجه همین بی تفاوتی ها در گذشته است، امروز شاهد حقايقی تلخ پیرامون 
گزافه گويی ها و ضعف مديريت در آمريکای مدعی جهان شــمولی هستیم تا يك 
شبه اســتراتژيك تری ايالتش به جهنم تبديل شود. به قول ضرب المثل معروف 
مرگ تنها برای همسايه نیســت كه می تواند كوچکترين غفلت ها به يك فاجعه 
بزرگ و دردی بدون درمان تبديل شود، بنابراين چه بهتر استاندار اصفهان يعنی 
يکی از با اهمیت ترين اســتان های كشــور كه معین پايتخت نیز هست و امروز 
پیشرو بحران فرونشست شده، همه امور و نشست های تکراری را بیهوده و فرعی 
بدانند و به معاونان و مشــاوران و البته تا حدودی كاردان  بســپارند! و شــخصاً 
به كنترل مصرف كلان و بی حســاب و كتــاب آب از طريق صنايعی چون فولاد 

بپردازند تا شايد فاجعه با تاخیر رخ دهد!

ريیس مركز ملــی هوا و تغییر اقلیم گفــت: در كارگروه 
مشــتركی با حضور وزارت نیــرو و وزارت نفت به دنبال 
اين هستیم كه از سال 1404 سوزاندن مازوت در شرايط 
اينورژن ممنوع شــود و در صورت اضطــرار فقط مازوت 
كم سولفور كه كمترين اثر بر سلامتی را دارد استفاده شود.

به گزارش تســنیم، يکی از عوامل اصلی تشديد آلودگی 
هوا در ســال های اخیر، اســتفاده از ســوخت مازوت و 
گازوئیل با كیفیت پايیــن در نیروگاه های برق و صنايع 
بزرگ است. اين مسئله نه تنها سلامت عمومی را تهديد 
می كند، بلکه چالش های زيســت محیطی گســترده ای 
را نیــز به همراه دارد. مازوت، كه يکی از ســوخت های 
ســنگین نفتی اســت، به دلیل داشــتن مقادير بالای 
گوگرد و ســاير آلاينده هــا، يکــی از آلوده كننده ترين 
ســوخت ها محسوب می شــود. در كشــور ما، به دلیل 
كمبود گاز طبیعی در برخی از فصول ســال، نیروگاه ها 
و صنايــع بزرگ ناچار به اســتفاده از مازوت و گازوئیل 
می شوند. اين مســئله در ماه های سرد سال، به ويژه در 
كلان شهرهايی مانند تهران، اصفهان، مشهد و اراك، به 
شــدت آلودگی هوا می افزايد. بر اساس آمار منتشر شده 

توسط سازمان حفاظت محیط زيست، سهم نیروگاه ها و 
صنايع در انتشار آلاينده های هوای ايران بین 40 تا 50 

درصد تخمین زده می شود.
در رابطه بــا اين موضوع، احمد طاهــری؛ ريیس مركز 
ملی هوا و تغییر اقلیم به تسنیم گفت: در كارگروه ملی 
مصوب شده كه وزارت نیرو برنامه های خود را به تفکیك 
پالايشــگاه  ها ارائه كند. اكنون اين برنامه ارائه شده و بر 
اســاس آن، زمان اين اقدام در نیروگاه ها متفاوت است 
امــا در كارگروه مشــترك وزارت نفــت، وزارت نیرو و 
سازمان حفاظت محیط زيست برنامه ريزی كرده ايم كه 
ابتدا اســتفاده از مازوت كم سولفور كه كم ترين اثر را بر 
ســلامتی دارد در اولويت قرار گیرد. بر اساس قانون، ما 
هم اكنون بايد توزيع سوخت استاندارد را در كلانشهرها 
داشــته باشــیم و كارگروه ها نظارتی هم برای اطمینان 
از اين موضوع تشــکیل شده اســت. برای سال 1404، 
از هم اكنون در حال برنامه ريزی هســتیم تا در شرايط 
اضطرار آلودگی هوا، مصرف ســوخت مازوت به حداقل 
برســد يا حتی اگر مصرف مازوت لازم باشــد، از مازوت 

كم سولفو و با رعايت استانداردها استفاده شود.

 1404؛ پایان مازوت سوزی در کلان شهرهای ایران؟
در جريان ملاقات مجازی رئیس كل دادگستری استان 
تهران با جمعــی از زندانیان، زمینــه آزادی 15 نفر از 

زندانیان فراهم شد.
به مناسبت میلاد با ســعادت حضرت امیرالمومنین امام 
علی )ع( و روز پدر، علی القاصی رئیس كل دادگســتری 
اســتان تهران با همراهی علی صالحی دادستان تهران، 
يونس طرهانی معاون قضايی رئیس كل در امور زندان ها، 
حشــمت الله حیات الغیــب مديركل زندان های اســتان 
تهران و حجت الاسلام والمســلمین فیروزجايی معاون 
دادســتان تهران در امور زندان ها بــا جمعی از زندانیان 
زنــدان زنان و تهــران بزرگ به صــورت مجازی ملاقات 
كردند و درخواست های آنها را مورد رسیدگی قرار دادند. 
در جريــان اين برنامه، يکــی از زندانیان زن كه به دلیل 
تامین هزينه های درمان بیماری همسرش دچار بدهی و 
در نهايت با شکايت شکات راهی زندان شده بود، با رئیس 
كل دادگستری استان تهران ملاقات كرد. القاصی پس از 
بررسی جامع شرايط اين زندانی دستور داد تا به مناسبت 
میلاد با ســعادت امــام علی )ع( با اســتفاده از ظرفیت 
خیرين و مســاعدت قضايی ويژه نســبت به آزادی اين 

زندانی اقدام شــود. در ادامه اين برنامه، يکی از زندانیان 
كه در حدود 23 ســال است كه به دلیل مسائل مالی در 
زندان حضور دارد، با رئیس كل دادگستری استان تهران 
به صورت مجازی ملاقات كرد و القاصی نیز پس از بررسی 
پرونده وی دستور داد تا با تعیین وجه التزام و مساعدت 
خیرين زمینه آزادی اين زندانی فراهم شــود. در جريان 
ملاقات مجازی رئیس كل و مسئولان قضايی دادگستری 
اســتان تهران با زندانیان، مجموعا زمینه آزادی 15 نفر 
از زندانیان فراهم شــد. همچنین در پی دســتور رئیس 
كل دادگســتری اســتان تهران به مناسبت ولادت مولی 
الموحديــن امیرالمومنین امام علــی )ع( و اعیاد رجبیه 
خطاب به دادستان ها و روسای حوزه های قضايی استان 
تهران حدود شــش هزار نفر از زندانیان واجد شرايط )به 
استثناء جرايم خشن و سرقت( به مرخصی اعزام خواهند 
شد.در همین راستا، با توجه به كمك خیرين و همچنین 
در راستای ماده 200 آيین نامه اجرايی سازمان زندان ها 
به مناسبت میلاد با سعادت حضرت امیرالمومنین )ع( و 
اعیــاد رجبیه زمینه آزادی 400 نفر از محکومان مالی و 

رد مال و ساير زندانیان فراهم شد.

آزادی و مرخصی ۶400 زندانی به مناسبت میلاد امام علی )ع(

|              چهارشنبه|26 دی 1403|شماره 6612|

اذان ظهر: 12:14 اذان مغرب: 17:34 اذان صبح فردا: 5:45 طلوع آفتاب فردا: 7:13

در دومین نشست مشترک کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و اصفهان به میزبانی فولاد مبارکه مطرح شد:

 ضرر ۸.۵ میلیارد دلاری صنعت فولاد کشور به خاطر قطعی برق

اتاق  معدنی  صنایع  و  معادن  کمیسیون  مشترک  نشست  دومین   
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و اصفهان روز چهارشنبه 19 
دی ماه 1403 با حضور رئیس و اعضای کمیسیون معادن و صنایع معدنی 
اتاق بازرگانی ایران و اصفهان به میزبانی فولاد مبارکه در اصفهان برگزار 

شد.
اتاق  معدنی  صنایع  و  معادن  کمیسیون  مشترک  نشست  دومین  در   
محمدیاسر  اصفهان،  و  ایران  کشاورزی  و  معادن  صنایع،  بازرگانی، 
شرکت  این  اینکه  بیان  با  مبارکه  فولاد  شرکت  مدیرعامل  طیب نیا، 
به عنوان بزرگ ترین مجموعه صنعتی و معدنی کشور با کمیسیون معدن 
برخی  کرد:  اظهار  است،  مرتبط  ایران  بازرگانی  اتاق  معدنی  صنایع  و 
اتفاقات خوبی را که در فولاد مبارکه رقم خورده و منجر به امیدآفرینی 
در جامعه خواهد شد ارائه می دهم، زیرا فعالیت ها و دستاوردهای فولاد 
به  ناترازی ها  رفع  موضوع  امروز  است.  وابسته  معدن  حوزه  به  مبارکه 
موضوع شماره یک کشور تبدیل شده و از بالاترین مقامات کشور یعنی 
مقام معظم رهبری و رئیس جمهوری گرفته تا وزرا و صنعتگران، همه از 

ناترازی صحبت می کنند.

به  صرفاً  و  است  زیربنایی  موضوع  یک  ایران  اقتصاد  در  ناترازی 
حوزه های گاز و آب محدود نمی شود

به  نگاه ها  غالباً  می شود،  ناترازی  از  وقتی صحبت  افزود:  ادامه  در  وی 
باید توجه داشت که  اما  برق و گاز معطوف می شود؛  ناترازی در حوزه 
ناترازی در اقتصاد ایران یک موضوع زیربنایی است و صرفاً به حوزه های 
گاز و آب محدود نمی شود. از سال 1400 و زمانی که مسئولیت مدیریت 
فولاد مبارکه به من واگذار شد و مشکل ناترازی های انرژی نیز به شدت 
امروز نبود، »توسعه کمّی، کیفی و متوازن« را به عنوان استراتژی اصلی 

شرکت اعلام و بر ضرورت ایجاد توازن در زنجیره فولاد تأکید کردیم.
اخیر،  دهه های  طی  کرد:  خاطرنشان  مبارکه  فولاد  شرکت  مدیرعامل 
ما  اکنون  و  گرفته  صورت  مبارکه  فولاد  در  قابل توجهی  توسعه های 
متوازن  توسعه  اما  گذشته ایم؛  دستاوردهای  و  افتخارات  میراث دار 
موضوع مهمی است که ما از سه سال پیش به آن پرداختیم، زیرا بیش 
و  اولیه  مواد  با کمبود  باشیم،  مواجه  انرژی  ناترازی  با مشکل  اینکه  از 
مشکلات مربوط به حوزه حمل ونقل مواجه بودیم و باید این عدم توازن 
بخش  اخیر  مبارکه طی سال های  فولاد  این حال،  با  می کردیم.  را حل 
نیز  انرژی  دلیل محدودیت های  به  را  تولید خود  میزان  از  قابل توجهی 

از دست داده است.

فولاد مبارکه با نگاهی مترقی از ۳ سال پیش پروژه های خودتأمینی 
انرژی را آغاز کرد

ازجمله  مختلفی  حوزه های  در  انرژی،  بر  علاوه  اینکه  بیان  با  وی 
متخصص  نیروهای  پرورش  گفت:  مواجهیم،  ناترازی  با  انسانی  سرمایه 
صنایع  امروز  نیازهای  از  یکی  مدیریت  سطح  تا  مختلف  حوزه های  در 
محصولات  و  کالاها  تولید  در  تعادل  عدم  با  همچنین  است.  کشور 
رویه  این  که  مواجه ایم  کشور  در  فولادی  محصولات  ازجمله  مختلف، 
نیازمند اصلاح است. برای رفع ناترازی انرژی به برنامه ریزی بلندمدت 
نیازمندیم و به همین دلیل فولاد مبارکه با نگاهی مترقی از 3 سال پیش 
زمانی  کرد:  تصریح  کرد.طیب نیا  آغاز  را  انرژی  خودتأمینی  پروژه های 
را  مبارکه  فولاد  موردنیاز  انرژی  تأمین  برای  نیروگاه  احداث  قصد  که 
عده ای  حتی  و  می دانستند  بیهوده  را  اقداماتی  چنین  برخی  داشتیم، 
از سهام داران فولاد مبارکه نیز به این اقدامات معترض بودند؛ اما امروز 
نیروگاهی  حوزه  در  گذشته  سال های  سرمایه گذاری های  ثمرات  شاهد 
هستیم. ما نباید برای تأمین نیازهای خود به امید دولت ها باشیم، بلکه 
باید در زمینه های مختلف مدل ها و الگوهای موفق را پیاده سازی و آن ها 

را در سراسر کشور تکثیر کنیم.

نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی فولاد مبارکه تا سال آینده به صورت کامل وارد 
مدار می شود

از  آب  مصرف  در  صرفه جویی  برای  مبارکه  فولاد  داشت:  اذعان  وی 
سال ها قبل سرمایه گذاری های لازم برای بازچرخانی و تصفیه پساب های 
صنعتی و شهری را انجام داده و راندمان مصرف آب موردنیاز خود را به 
۲.۲ مترمکعب به ازای تولید هر تن فولاد رسانده است. همچنین فولاد 
مبارکه در حال اجرای پروژه انتقال ۲00 میلیون مترمکعب آب از دریای 
عمان است تا علاوه بر تأمین آب موردنیاز خود، آب موردنیاز کل صنایع 

استان اصفهان را تأمین کند.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه تأکید کرد: پروژه احداث نیروگاه 914 
داشته؛  قابل توجهی  پیشرفت  مبارکه  فولاد  ترکیبی  سیکل  مگاواتی 
آینده  تابستان سال  و در  وارد مدار شده  به طوری که ۶14 مگاوات آن 
نیز 300 مگاوات دیگر آن وارد مدار خواهد شد. پروژه احداث نیروگاه 
خورشیدی ۶00 مگاواتی فولاد مبارکه که در شرق اصفهان احداث شده 
نیز پیشرفت قابل توجهی داشته؛ به طوری که تاکنون 40 مگاوات آن وارد 
تا  این عدد اضافه خواهد شد و  به  مدار شده و در هر ماه ۲0 مگاوات 

پایان سال جاری، رقم یادشده به 1۲0 مگاوات می رسد.
 

منطقه  مبارکه در  مگاواتی فولاد  بادی 200  نیروگاه  انجام مطالعات 
خواف

وی بیان داشت: مطالعات پروژه احداث نیروگاه بادی ۲00 مگاواتی فولاد 
مبارکه در منطقه خواف نیز انجام شده و وارد مرحله مناقصه شده است. 
همچنین فولاد مبارکه حدود 3 سال پیش قرارداد یک میدان گازی را 
امضا کرده و پیگیر اجرای آن است که با عملیاتی شدن آن، علاوه بر 
قرار می دهد.  اختیار شبکه سراسری  را در  مازاد  گاز  نیاز خود،  تأمین 
اکتشافات  به حوزه  پیش  ۵ سال  این شرکت  یادشده،  موارد  بر  علاوه 

ورود پیدا کرده و در حال حاضر مطالعات ۷1 محدوده و پهنه معدنی را 
در دستور کار خود قرار داده است؛ اما به دلیل محدودیت هایی، معطوف 
به  اقدام  جاری  در سال  خود  نیاز  رفع  برای  و  است  کوچک  معادن  به 

خرید شرکت اپال کرده است.
حوزه  در  خود  نیازهای  رفع  برای  مبارکه  فولاد  کرد:  عنوان  طیب نیا 
زمینه  این  در  اگر  و  کرد  لوکوموتیو   ۵0 خریداری  به  اقدام  حمل ونقل 
بود؛  شده  مواجه  زیادی  مشکلات  با  قطعاً  بود،  نکرده  سرمایه گذاری 
کم برخوردار  مجاور  روستای   130 برای  اخیر  سال  دو  طی  همچنین 
و  توانمندسازی  ضمن  تا  کرده  تهیه  آبادانی  و  پیشرفت  سند  خود 
آموزش اهالی این روستاها، افراد توانمندی مثل پزشکان و مهندسان 
بزرگ کوچ  به شهرهای  برخی محرومیت ها  دلیل  به  که  را  مناطق  این 
کرده اند به روستاهایشان بازگرداند. راندمان کشت در زمین های زراعی 
 1۵ داده،  ارائه  ویژه  آموزش های  آنان  به  مبارکه  فولاد  که  کشاورزانی 

درصد افزایش یافته است.

رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی ایران:

مشمول  خورشیدی،  انرژی  از  استفاده  علی رغم  مبارکه  فولاد 
محدودیت انرژی می شود

در ادامه این نشست، بهرام شکوری، رئیس کمیسیون معدن و صنایع 
ایران گفت: جلسات  بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی  اتاق  معدنی 
و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  معدنی  صنایع  و  معادن  کمیسیون 
و شهرستان های  استان ها  با صنایع  دوره ای  به صورت  ایران  کشاورزی 
به  منجر  آن ها  در  سازنده  تعاملات  تا  می شود  برگزار  کشور  مختلف 

اتفاقات خوبی برای حوزه معدن و صنایع معدنی کشور شود.
با  ایران  بازرگانی  اتاق  هیئت رئیسه  اعضای  اخیراً  افزود:  وی 
مطرح  که  خوبی  بسیار  مباحث  طی  و  داشتند  دیدار  رئیس جمهوری 
اعتماد  خصوصی  بخش  به  که  شد  خواسته  رئیس جمهوری  از  گردید، 
کنند. ما هم به عنوان بخش خصوصی قول دادیم که در صورت حمایت 
دولت و عدم حرکت روبه جلوی بخش خصوصی در کمتر از یک سال، 

دیگر به ما اعتماد نکنند.
بازرگانی، صنایع، معادن  اتاق  رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی 
و کشاورزی ایران اظهار داشت: یکی از مباحث دیگری که مطرح شد، 
موضوع ناترازی در انرژی و به ویژه برق بود و علی رغم اینکه برخی از 
صنایع کشور، مثل فولاد مبارکه، از انرژی خورشیدی استفاده می کنند، 
باز هم مشمول محدودیت انرژی می شوند. یکی دیگر از خواسته هایی 
که در این دیدار مطرح شد این بود که حقوق دولتی در بخش معادن، 
واقعی در نظر گرفته شود و با ایجاد معافیت از دادن حقوق دولتی، از 

جهات دیگری برای کشور منافع ایجاد شود.

ضرر  به  معدنی  صنایع  و  معدن  حوزه  در  دستوری  قیمت گذاری 
تولیدکنندگان است

است  تعطیل  کشور  در  معدن   ۷00 و  هزار   ۷ از  بیش  کرد:  تأکید  وی 
فعالیت  چرخه  به  را  معادن  این  از  عمده ای  بخش  بتوانیم  اگر  که 
برگردانیم، قطعاً به تولید، اشتغال و ارزآوری کشور کمک قابل توجهی 
خواهد شد. قیمت گذاری دستوری در حوزه معدن و صنایع معدنی که 

با  دیدار  در  که  بود  مباحثی  دیگر  از  نیز  است  تولیدکنندگان  ضرر  به 
رئیس جمهوری مطرح و از سیاست اخذ عوارض تحت عنوان حمایت از 

دانش بنیان ها انتقاد شد.
شکوری در پایان سخنان خود ابراز داشت: پیمان سپاری ارزی از دیگر 
مباحثی بود که مطرح شد و اعلام شد که با سازوکار ارز نیمایی کاری 
از پیش نخواهد رفت. تصدی گری دولت باید حذف شود، زیرا تبعات آن 
برای بخش خصوصی است. ثبات مدیریت در مجموعه های بزرگی مثل 
از دلایل سودآوری  زیرا یکی  مبارکه و ذوب آهن ضروری است،  فولاد 

خواهد بود.

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:
ضرر ۸.۵ میلیارد دلاری صنعت فولاد کشور به خاطر قطعی برق

این  در  نیز  ایران  فولاد  تولیدکنندگان  انجمن  رئیس  سبحانی،  بهرام 
متأسفانه  گفت:  فولاد  صنعت  علیه  هجمه ها  از  انتقاد  ضمن  نشست 
دارند،  اختیار  در  که  مختلفی  تریبون های  طریق  از  کشور  در  عده ای 
فضای  در  آن  انتشار  با  و  می کنند  صحبت  فولاد  تولید  زنجیره  علیه 
در  اقدام  این  که  می دهند  غلط  آدرس  مسئولین  و  مردم  به  مجازی، 
از تریبون های عمومی به ویژه رسانه ملی است و  حقیقت سوءاستفاده 
سبب می شود محدودیت های صنعت فولاد به عنوان صنعت مادر کشور 
چنین  اساس  بر  نیز  مسئولین  تصمیمات  زیرا  یابد،  افزایش  روزبه روز 

اظهارنظرهایی شکل می گیرد.
به  خطاب  معدن  و  صنعت  توانمندی های  نمایشگاه  در  افزود:  وی 
از  قابل توجهی  حجم  امسال  که  کردم  اعلام  محترم  رئیس جمهوری 
رفت  دست  از  برق  مکرر  قطعی های  به دلیل  کشور  فولاد  تولید  میزان 
ایشان پاسخ دادند خودتان  بود.  که ضرر آن معادل ۸.۵ میلیارد دلار 
ایشان  پاسخ  در  کنید.  تأمین  را  خود  موردنیاز  برق  و  بسازید  نیروگاه 
اعلام کردیم فولاد مبارکه نیروگاه ساخته، اما نه تنها برق آن نیروگاه را 
به خود این صنعت نداده اند، بلکه از انتقال گاز موردنیاز برای تولید برق 

در این صنعت جلوگیری کرده اند.

وزارت نیرو مشوّق سرمایه گذاری احداث نیروگاه های تجدید پذیر در 
کشور باشد

مصرف  گاز  کشور  فولاد  صنعت  چرا  پرسیدند  ما  از  رئیس جمهوری 
می کند و ما در پاسخ اعلام کردیم صنایع فولادی ایران برخلاف صنایع 
فولادی بسیاری از کشورهای جهان، به دلیل داشتن مزیتّ نسبی گاز و 
منابع گازی، به جای روش کوره بلند بر مبنای زغال سنگ، از تکنولوژی 
اگر صنایع فولاد  و  به گاز دارند  نیاز  و  احیا مستقیم استفاده می کنند 
به تعطیلی  به نرخ جهانی خریداری کنند، قطعاً  کشور بخواهند گاز را 
کمبود  با  خواه ناخواه  انرژی  ناترازی های  بحث  شد.در  خواهند  کشیده 
گازی  نیروگاه های  احداث  برای  امروز  اگر  و  مواجهیم  کشور  در  انرژی 
مشکل  با  گاز  کمبود  دلیل  به  دیگر  سال  چند  تا  کنیم  سرمایه گذاری 
نیروگاه های  احداث  سمت  به  باید  بنابراین  شد؛  خواهیم  مواجه 
و  کشور  وسعت  به  توجه  با  زمینه  این  در  کنیم.  حرکت  تجدیدپذیر 
انرژی  و جذب  تجدیدپذیر  نیروگاه های  احداث  برای  که  شرایط خوبی 
خورشیدی فراهم است، وزارت نیرو باید مشوق سرمایه گذاری صنایع و 

سرمایه گذاران کشور برای احداث نیروگاه های تجدیدپذیر باشد.

روزنامه نگار پیشکسوت
حسنروانشيد


